



SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº:000017/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº:000017/2018
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº:2018000950.
VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES
ATA Nº:

Na data **12/07/2018**, na **PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLÂNDIA**, sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada no endereço **PRACA ULYSSES GUIMARAES NR 37-CENTRO**, o Pregoeiro nos termos da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº. 123/2006, conforme a classificação das propostas apresentadas no Edital de Licitação nº: **000017/2018** modalidade: **PREGÃO PRESENCIAL REG. PREÇO (*****)**, vista ao SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do resultado o julgamento da proposta de preços, publicada no Placar da **PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLÂNDIA** e Homologado pelo Diretor Presidente. Do processo acima referenciado, resolve REGISTRAR OS PREÇOS DE REGISTRO DE PREÇOS.OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.**, que passa a fazer parte desta tendo sido o referido preço oferecido pela empresa, cuja proposta foi classificada em primeiro e declarada vencedora no certame acima numerado como segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

1.1. A presente licitação tem por objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.**, conforme especificações e quantitativos contidos no edital–Especificação do Objeto e Estimativa de Preço.

1.2. **PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLÂNDIA**, não se obriga a adquirir os itens relacionados do licitante vencedor, nem nas quantidades descritas no edital, podendo até realizar licitação específica para aquisição de um ou mais itens, hipótese em que, em igualdade de condições, o beneficiário do registro terá preferência, nos termos do art. 15, § 4º, da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E DA REVISÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS:

2.1 - A Ata de Registro de Preços firmada em decorrência do presente procedimento licitatório, terá vigência de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura que será logo após a homologação do certame, não podendo ser prorrogada.

2.2 - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo **PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLÂNDIA** promover as negociações junto aos fornecedores, observando as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº. 8.666/93.

2.3 – **PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLÂNDIA**, monitorará os preços dos produtos/serviços, avaliará o mercado constantemente e poderá rever os preços registrados a qualquer tempo, em decorrência da redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve os custos dos bens registrados.

2.4 – **PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLÂNDIA**, convocará o fornecedor para negociar o preço registrado e adequá-lo ao preço de mercado, sempre que verificar que o preço registrado estiver acima do preço de mercado.

2.5 – Caso seja frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

2.6 – Antes de receber o pedido de fornecimento e caso seja frustrada a negociação, o fornecedor poderá ser liberado do compromisso assumido, caso comprove mediante requerimento fundamentado e apresentação de comprovantes (notas fiscais de aquisição de matérias-primas, lista de preços de fabricantes, etc.), que não pode cumprir as obrigações assumidas, devido ao preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado.

2.7 – Em qualquer hipótese os preços decorrentes da revisão não poderão ultrapassar aos praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor

originalmente constante da proposta do fornecedor e aquele vigente no mercado à época do registro – equação econômico-financeira.

2.8 – Será considerado preço de mercado, os preços que forem iguais ou inferiores à média daqueles apurados pelo(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLANDIA para aquisição.

2.9 – Não havendo êxito nas negociações com o primeiro colocado, PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLANDIA, poderá convocar os demais fornecedores classificados, nas mesmas condições ou revogar a Ata de Registro de Preços ou parte dela.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS:

3.1 – O preço ofertado pela empresa signatária da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS são os abaixo descritos:

Fornecedor Registrado:

1ª) DAYANE VALE DE LIMA 002.146.671-89 - R & D PAPELARIA E VARIEDADES inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.872.351/0001-01, estabelecida no endereço S/N SALA 02 QD 4 LT 13, , INACIOLANDIA - GO, neste ato representada por , portador da CI nº e CPF nº , residente no município - ;

2ª) JULIANA PIRES RIBEIRO - ME - inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.092.557/0001-56, estabelecida no endereço NUMERO 66, , INACIOLANDIA - GO, neste ato representada por , portador da CI nº e CPF nº , residente no município - ;

3ª) LORRAINE APARECIDA DOS SANTOS ROCHA-ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.509.055/0001-48, estabelecida no endereço JOSE GOES N 39, CENTRO, INACIOLANDIA - GO, neste ato representada por , portador da CI nº e CPF nº , residente no município - ;

4ª) MTENDAS LOCAÇÕES E TRANSPORTES EIRELI - ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.027.516/0001-25, estabelecida no endereço RUA 16-B, S/N, QUADRA 43, LOTE 15, SALA B, SETOR NORDESTE, , CACHOEIRA DOURADA - GO, neste ato representada por , portador da CI nº e CPF nº , residente no município - ;

5ª) SUCESSO PRESENTES LTDA ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.420.499/0001-05, estabelecida no endereço , , QUIRINOPOLIS - GO, neste ato representada por , portador da CI nº e CPF nº , residente no município - ;

6ª) SUPER PAPELARIA APOLO LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.343.089/0001-54, estabelecida no endereço , NOVO HORIZONTE, ITUMBIARA - GO, neste ato representada por , portador da CI nº e CPF nº , residente no município - ;

Fornecedor: 28872351000101 - DAYANE VALE DE LIMA 002.146.671-89 - R & D

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
2	PAPEL A4	REPORT	CAIXA	353.000 0	164,0000	57.892,00
4	CONTRA CAPA PARA ENCADENAÇÃO 220X330MM	POLIBRAS	PCT	4.0000	29,4000	117,60
5	GRAMPO TRILHO PLASTICO	DELLO	PCT	65.0000	8,6800	564,20
6	VISOR PLASTICO COM ETIQUETA BRANCA PARA PASTA SUSPensa	GOODIE	CAIXA	40.0000	4,9900	199,60
7	CANETA MARCA TEXTO	LEONORA	UNIDADE	430.000 0	1,1600	498,80
8	CLIFE NIQUELADO TAMANHO 3/0	BACCHI	CAIXA	135.000 0	3,7500	506,25
9	CLIFE S NIQUELADOS TAMANHO 12/0	BACCHI	CAIXA	25.0000	6,0000	150,00
10	CLIPES NIQUELADOS TAMANHOS 1/0	BACCHI	CAIXA	76.0000	2,9900	227,24
11	CLIPES NIQUELADOS TAMANHOS 2/0	BACCHI	CAIXA	470.000 0	2,7300	1.283,10
12	CLIPES NIQUELADOS TAMANHOS 6/0	BACCHI	CAIXA	349.000 0	3,7500	1.308,75
13	CLIPES NIQUELADOS TAMANHOS 8/0	BACCHI	CAIXA	94.0000	3,7500	352,50
14	CANETA ESFERIOGRAFICA COR AZUL	COMPACTOR	UNIDADE	4600.00 00	0,4700	2.162,00
15	CANETA ESFERIOGRAFICA COR PRETA	COMPACTOR	UNIDADE	1300.00 00	0,5000	650,00
16	CANETA ESFERIOGRAFICA COR VERMELHA	COMPACTOR	UNIDADE	2300.00 00	0,5000	1.150,00
17	PASTA REGISTRADORA AZ LOMBO LARGO	FRAMA	UNIDADE	1900.00 00	7,1900	13.661,00
18	PASTA REGISTRADORA AZ LOMBO FINO	FRAMA	UNIDADE	810.000 0	8,7000	7.047,00
20	BLOCO AUTO-ADESIVO 78X78MM	BATIK	UNIDADE	370.000 0	3,2900	1.217,30
21	COLA BRANCA EMBALAGEM DE 1 LITRO	FRAMA	UNIDADE	111.000 0	8,7500	971,25
25	PORTA LAPIS/CLIPES/LEMBRETE	WALEU	UNIDADE	15.0000	8,2000	123,00
26	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6	LEONORA	CAIXA	155.000 0	4,1500	643,25
27	PASTA CATALOGO 50 FOLHAS PLASTICAS	ACP	UNIDADE	195.000 0	8,7400	1.704,30
28	PASTA L	DELLO	UNIDADE	80.0000	0,6500	52,00
29	PASTA PLASTICA COM ELASTICO	VMP	UNIDADE	280.000 0	1,6000	448,00
32	ENVELOPE 240X340MM	SCRITY	CAIXA	84.0000	48,3000	4.057,20
33	ENVELOPE 200X280MM	SCRITY	CAIXA	87.0000	36,1200	3.142,44

34	CANETA PARA RETROPROJETOR COR TINTA AZUL	CIS	UNIDADE	128.000 0	2,2500	288,00
35	CANETA PARA RETROPROJETOR COR TINTA PRETA	CIS	UNIDADE	191.000 0	2,2500	429,75
36	CANETA PARA RETROPROJETOR COR TINTA VERMELHA	CIS	UNIDADE	128.000 0	2,2500	288,00
37	TINTA PARA CARIMBO E PARA AUTO-ENTINTADO 40ML	RADEX	UNIDADE	40.0000	4,4800	179,20
39	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40ML	CARBRINK	UNIDADE	30.0000	2,7500	82,50
41	FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENTE, MEDINDO 25MMX50M	ADELBRAS	UNIDADE	232.000 0	1,8500	429,20
45	MOLHADOR DE DEDO 12G	CARBRINK	UNIDADE	330.000 0	1,9700	650,10
46	PERFURADOR DE PAPEL P/ 40 FOLHAS	SERTIC	UNIDADE	24.0000	78,4000	1.881,60
48	APONTADOR DE LAPIS COM DEPOSITO	LEONORA	UNIDADE	182.000 0	0,7200	131,04
49	LAPIS BORRACHA	FABER CASTELL	UNIDADE	100.000 0	3,1500	315,00
53	CADERNO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 100 FOLHAS	TAMOIO	UNIDADE	240.000 0	10,9500	2.628,00
55	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA 18 ML	FRAMA	UNIDADE	195.000 0	1,1700	228,15
57	LAMINA PARA ESTILETE	SERTIC	CAIXA	20.0000	4,2000	84,00
60	PASTA SUSPENSÁ	DELLO	CAIXA	530.000 0	49,0000	25.970,00
61	PINCEL ATOMICO PERMANENTE	COMPACTOR	UNIDADE	112.000 0	2,7800	311,35
62	PLACA DE ISOPOR ESPESSURA DE 2CM	PLAC TERM	UNIDADE	60.0000	4,6000	276,00
64	TESOURA GRANDE	VMP	UNIDADE	64.0000	4,7600	304,64
65	TESOURA PEQUENA SEM PONTA	LEONORA	UNIDADE	124.000 0	1,7500	217,00
66	RÉGUA ESCOLAR 30CM	WALEU	UNIDADE	170.000 0	0,6600	112,20
67	COLA BRANCA ESCOLAR 90G	MAXI COLA	UNIDADE	53.0000	1,4000	74,20
68	LIVRO ATA 100 FOLHAS	TILIBRA	UNIDADE	94.0000	8,7000	817,80
72	BORRACHA DE LATEX BRANCA Nº20	RED BOR	CAIXA	57.0000	9,4500	538,65
73	CANETA PARA TECIDO	ACRILEX	UNIDADE	44.0000	4,1300	181,72
75	ENVELOPE 260X350 MM	FORONI	CAIXA	25.0000	55,8600	1.396,50
77	PASTA FICHARIO TAMANHO A4	DAC	UNIDADE	10.0000	15,2500	152,50
78	E.V.A LISO TAMANHO: 40X60CM,	DUB FLEX	UNIDADE	600.000 0	1,3800	828,00
79	RÉGUA ESCOLAR 60CM	ACREMET	UNIDADE	15.0000	6,0000	90,00
86	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	LEONORA	UNIDADE	15.0000	14,5500	218,25
87	PAPEL COLOR SET DIMENSÕES	VMP	UNIDADE	450.000 0	0,7300	328,50
88	GIZ ESCOLAR BRANCO	DELTA	CAIXA	70.0000	1,6500	115,50
90	LAPIS DE COR C/ 24 CORES	LEONORA	CAIXA	40.0000	7,5000	300,00
92	GLITTER EM PARTICULAS EMBALAGEM DE 250G	LANTECOR	PCT	60.0000	14,3000	858,00
94	TINTA GUACHE 250 ML	MARIPEL	UNIDADE	460.000 0	3,6500	1.679,00
96	CANÉTINHA HIDROGRAFICA LAVAVEL, ESTOJO COM 12 CORES	LEONORA	CAIXA	30.0000	2,6000	78,00
98	PERCEVEJO P/ MURAL	PRAYON	CAIXA	8.0000	2,5600	20,48
100	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	LEONORA	UNIDADE	400.000 0	1,9500	780,00
102	TINTA P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO 500ML	GRAMPLINE	UNIDADE	40.0000	97,8100	3.912,40
104	ENVELOPE 25X18CM	SCRTY	CAIXA	2.0000	30,6600	61,32
106	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE COM 45CMX25M	VMP	UNIDADE	7.0000	49,9000	349,30
111	PASTA CARTAO DUPLEX C/ GRAMPO	FRAMA	UNIDADE	100.000 0	1,2300	123,00
113	E.V.A COM GLITTER TAMANHO: 40X60CM,	DUB FLEX	UNIDADE	100.000 0	4,1800	418,00
114	FITA ADESIVA COLORIDA, TAMANHO 12MMX10M	ADELBRAS	UNIDADE	60.0000	0,6000	36,00
120	LAPIS DE COR GRANDE C/ 12 CORES CADA	LEONORA	CAIXA	50.0000	3,5700	178,50
121	LIVRO DE REGISTRO DE MATRICULA ESCOLAR 100 FOLHAS SIMPLIFICADO	DANITA GRAFICA	UNIDADE	5.0000	66,0000	330,00
122	MALETA NOVAONDA A2 71X49,5X3,5CM PRETA POLIBRAS	POLIBRAS	UNIDADE	20.0000	24,1000	482,00
127	PINCEL DE CERDAS Nº16	TIGRE	UNIDADE	10.0000	3,6700	36,70
128	PINCEL DE CERDAS Nº 08	TIGRE	UNIDADE	30.0000	2,1200	63,60

TOTAL FORNECEDOR: 149.382,44

Fornecedor: 27092557000156 - JULIANA PIRES RIBEIRO - ME -

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
3	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO 220X330MM	POLIBRAS	PCT	4.0000	32,0000	128,00
6	VISOR PLASTICO COM ETIQUETA BRANCA PARA PASTA SUSPENSÁ	DELLO	CAIXA	40.0000	5,0000	200,00
17	PASTA REGISTRADORA AZ LOMBO LARGO	FRAMA	UNIDADE	1900.00 00	9,0000	17.100,00
21	COLA BRANCA EMBALAGEM DE 1 LITRO	MAX COLA	UNIDADE	111.000 0	8,7000	965,70

